
 

20 мая 2022 года 
 

 

 

№ 609 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16 мая 2022 года  № 255 

г. Цивильск 

 

"О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 27 марта 2013 года N 242 "Об организации отдыха детей, их 

оздоровления и занятости в Цивильском районе Чувашской Республики" 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением 

Кабинета Министров Чувашской Республики от 09.03.2022 № 79 "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 02.03.2012 N 70", 

администрация Цивильского района Чувашской Республики постановляет:  

1. Внести в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 27.03.2013 N 242 "Об организации отдыха, их оздоровления и занятости в Цивильском 

районе Чувашской Республики" (с изменениями, внесенными постановлением администрации Цивильского района от 12.05.2014 N 477, от 04.05.2017  N 279, от 13.04.2018 N 236, 

от 19.04.2019 N 201, от 30.04.2020 N 224, от 30.03.2021 N 163, от 30.12.2021 N 576) (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 

 «2. Установить на 2022 год среднюю стоимость: 

2.1. Путевки в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия со сроком пребывания 21 день в размере 17111 рублей; 

2.2. Путевки в санаторно-курортные организации со сроком пребывания 21 - 24 дня из расчета до 1070 рублей на одного ребенка в сутки; 

2.3. Путевки в детские специализированные (профильные) лагеря на базе организаций отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия со сроком 

пребывания от 7 до 21 дня из расчета до 897 рублей на одного ребенка в сутки; 

2.4. Набора продуктов питания в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в 

каникулярное время, и детских лагерях, созданных при КУ ЦЗН Цивильского района Минтруда Чувашии: 

2.4.1. С дневным пребыванием детей в размере 105 рублей; 

2.4.2. С круглосуточным пребыванием детей в размере 328 рублей.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  

опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации                                                                       С.Ф. Беккер 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16 мая 2022 года  № 256 

г. Цивильск 

 

Об утверждении состава межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Цивильского района Чувашской Республики. 

 

В соответствии с Регламентом межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Цивильского района Чувашской Республики, утвержденным 

постановлением администрации Цивильского района от 16.08.2018 г. №458, администрация Цивильского района Чувашской Республики  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить межведомственную комиссию по профилактике правонарушений при администрации Цивильского района Чувашской Республики (далее – комиссия) в следующем 

составе:  

председатель комиссии -  глава администрации района Беккер Сергей Федорович;  

заместитель председателя комиссии  - начальник МО МВД России «Цивильский» Авдеев Игорь Николаевич;  

заместитель председателя комиссии  заместитель главы администрации района - начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района 

Чувашской Республики Волчкова Алла Викторовна;  

секретарь – ведущий специалист-эксперт отдела информационного  обеспечения администрации Цивильского района Иванова Ольга Александровна.  

Члены комиссии: 

- Герасимов Игорь Георгиевич – заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) межмуниципального отдела МВД России «Цивильский» (по согласованию); 

- Васильев Алексей Михайлович - начальник отдела УУП и ПДН межмуниципального отдела МВД России «Цивильский» (по согласованию); 

- Сумзин Анатолий Витальевич – начальник Цивильского межмуниципального филиала ФКУ УИИ по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию); 

- Гимадиев Наиль Камилович – начальник отделения лицензионно-разрешительной работы (по Козловскому, Красноармейскому, Мариинско-Посадскому, Моргаушскому, 

Цивильскому и Чебоксарскому районам) Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике (по согласованию); 

- Елехин Андрей Вениаминович – начальник отдела – старший судебный пристав в Цивильском районном отделе судебных приставов Чувашской Республики (по согласованию); 

- Хамдеев Айрат Миннеагметдинович – начальник Цивильского отделения вневедомственной охраны - филиал ФГКУ "УВО ВНГ России по Чувашской Республике" (по 

согласованию); 

- Гурьев Николай Кириллович – командир ОО «Народная дружина» Цивильского района (по согласованию); 

- Ильина Наталия Михайловна – депутат Собрания депутатов Цивильского района, директор БУ ЧР «Цивильский центр социального обслуживания населения» Министерства 

здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию); 

- Филиппов Сергей Павлович –  начальник отдела ЦЗН Чувашской Республики Цивильского района (по согласованию); 

- Солоденов Евгений Владимирович - депутат Собрания депутатов Цивильского района, директор АО ДО  «Асамат» Цивильского района Чувашской республики (по 

согласованию); 

- Кузьмина Татьяна Геннадьевна - депутат Собрания депутатов Цивильского района, общественный помощник  Уполномоченного по правам ребенка в Чувашской Республике, 

директор МБОУ «Цивильская СОШ №2» (по согласованию); 

- Спиридонова Анджела Александровна – главный врач БУ ЧР «Цивильская центральная районная больница» Министерства здравоохранения и социального развития ЧР (по 

согласованию); 

- Профоров Евгений Валерьевич – начальник отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района, 

- Романов Алексей Сергеевич – заведующий сектором ГО и ЧС администрации Цивильского района; 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Цивильского района от 29.09.2021 г. № 415 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений при администрации Цивильского района Чувашской Республики».  

3. Секретарю комиссии довести данное постановление до всех заинтересованных лиц. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации                                                                        С.Ф. Беккер  

                                                



             

 

      20 мая, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 609                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 мая 2022 года  № 267 

г. Цивильск 

Об утверждении порядка формирования перечня земельных участков, в том числе садовых и огородных земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Цивильского района Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно 

 

На основании Закона Чувашской Республики от 1 апреля 2011 года № 10 "О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской 

Республике", постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 октября 2011 года № 427 "О мерах по реализации Закона Чувашской Республики "О 

предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике", администрация Цивильского района Чувашской Республики постановляет: 

 

1. Утвердить Порядок формирования перечня земельных участков, в том числе садовых и огородных земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Цивильского района Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для предоставления 

многодетным семьям в собственность бесплатно (далее - Перечень земельных участков), согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Определить газету "Цивильский вестник" официальным печатным изданием для опубликования Перечня земельных участков, а также изменений к нему. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 26 ноября 2015 года №  764 "Об утверждении порядка 

формирования перечня земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Цивильского района Чувашской Республики, предназначенных для предоставления 

 многодетным  семьям  в собственность бесплатно".  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела развития АПК и муниципальной собственности 

администрации Цивильского района Чувашской Республики.  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации                                                                                                С.Ф. Беккер 

Приложение  

к постановлению администрации 

Цивильского района 

Чувашской Республики 

от 17.05.2022 года  № 267 

 

Порядок 

формирования перечня земельных участков, в том числе садовых и огородных земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Цивильского 

района Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для 

предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки формирования перечня земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Цивильского района Чувашской 

Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для предоставления многодетным семьям в 

собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства, огородничества и личного подсобного хозяйства в соответствии 

с Законом Чувашской Республики от 01 апреля 2011 года № 10 "О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике" (далее - Закон). 

2. Земельные участки для целей, установленных Законом, формируются в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики 

и подлежат включению в перечень земельных участков, в том числе садовых и огородных земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Цивильского 

района Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для предоставления многодетным 

семьям в собственность бесплатно (далее - Перечень земельных участков) для индивидуального жилищного строительства, ведение садоводства, огородничества и личного 

подсобного хозяйства. 

3. Формирование земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно, осуществляется администрацией Цивильского 

района Чувашской Республики исходя из наличия на территории района земельных участков, не занятых зданиями, сооружениями и не обремененных правами третьих лиц, в 

соответствии с документами территориального планирования, правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, землеустроительной 

документацией. 

4. Формирование Перечня земельных участков осуществляется не позднее 15 рабочих дней со дня получения выписки из Единого государственного реестра недвижимости об 

основных характеристиках объекта недвижимости, предназначенного для предоставления многодетным семьям  в собственность бесплатно, и  утверждается постановлением 

администрации Цивильского района Чувашской Республики.  

 

Перечень земельных участков должен содержать характеристики земельных участков, включая их местоположение, адрес, кадастровые номера, площадь и вид разрешенного 

использования земельного участка. 

5. Утвержденный постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики Перечень земельных участков, а также изменения к нему подлежат 

опубликованию в газете "Цивильский вестник", а также размещению на официальном сайте администрации Цивильского района Чувашской Республики на Портале органов 

власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18 мая 2022 года  № 270 

г. Цивильск 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 17.11.2016 № 484 "Об утверждении порядка создания и работы 

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления 

с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов" 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с 

учетом потребностей инвалидов", в связи с протестом и.о. прокурора Цивильского района Чувашской Республики и приведением локального нормативного документа в 

соответствие с действующим законодательством, администрация Цивильского района Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 17.11.2016 № 484 "Об утверждении порядка создания и работы комиссии по 

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов" (далее – Постановление) следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 2.3 Порядка создания и работы комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов, утвержденного Постановлением, изложить в следующей 

редакции: 

"2.3. В состав муниципальной комиссии включаются представители: 

а) органов муниципального жилищного контроля; 

б) органов местного самоуправления, в том числе в сфере социальной защиты населения, в сфере архитектуры и градостроительства ; 

в) общественных объединений инвалидов."; 

1.2. Приложение № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции: 

"Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Цивильского района 

от 17 ноября 2016 г. № 484 

 

СОСТАВ 

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления 

с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов 

 

https://internet.garant.ru/#/document/17576613/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/17563386/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/401391927/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/401391928/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/17566697/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/401391928/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/401391927/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/17576613/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/17576613/entry/0
http://www.alikov.cap.ru/


 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            20 мая, пятница                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 609 
3 

Председатель комиссии: 

Михайлов Александр Игоревич – исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации – начальника управления экономики, 

строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики 

Заместитель председателя комиссии: 

Волчкова Алла Викторовна – заместитель главы администрации – начальник отдела образования и социального развития администрации 

Цивильского района Чувашской Республики 

Секретарь комиссии: 

Васильев Дмитрий Олегович – заместитель начальника отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики 

Члены комиссии: 

Венедиктов Алексей Николаевич – заместитель начальника отдела развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского района 

Чувашской Республики 

Ремеслова Анна Николаевна – главный специалист-эксперт отдела экономики администрации Цивильского района Чувашской Республики 

Григорьев Александр Валентинович – заведующий сектором юридической службы администрации Цивильского района Чувашской Республики 

Ижутова Элеонора Валерьевна – ведущий специалист-эксперт отдела социальной защиты населения Цивильского района КУ «Центр предоставления мер 

социальной поддержки» Минтруда Чувашии (по согласованию) 

Ядринцев Владимир Анатольевич – председатель Цивильской местной организации Чувашской региональной организации общероссийской общественной 

организации "Всероссийское общество инвалидов" (по согласованию) 

Смирнова Алена Федоровна – заведующий отделением срочного социального обслуживания БУ «Цивильский ЦСОН» Минтруда Чувашии 

(по согласованию) 

Глава городского (сельского) поселения 

Цивильского района Чувашской Республики 

– по согласованию 

"; 

1.3. Приложение № 3 к Постановлению изложить в следующей редакции: 

 

"Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Цивильского района 

от 17 ноября 2016 г. № 484 

 

План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды 

 

№ п/п Мероприятия 

1 Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический 

паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы) 

2 Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом. 

Уполномоченный федеральный орган (уполномоченный орган) в порядке межведомственного электронного взаимодействия запрашивает в  Пенсионном фонде 

Российской Федерации сведения, подтверждающие факт установления инвалидности. Межведомственный запрос направляется указанными  уполномоченными 

органами в форме электронного документа с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных 

систем межведомственного электронного взаимодействия. Указанные сведения предоставляются Пенсионным фондом Российской Федерации в течение 3 рабочих дней 

со дня получения запроса. Гражданин, признанный инвалидом (семья, имеющая ребенка-инвалида), вправе по собственной инициативе представить в указанные 

уполномоченные органы в качестве сведений, подтверждающих факт установления инвалидности, документы о признании гражданина (ребенка) инвалидом, в том 

числе выписку из акта медико-социальной экспертизы гражданина (ребенка), признанного инвалидом 

3 Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при 

необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания. 

4 Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в 

отношении приспособления жилого помещения; 

5 Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с 

учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида. 

". 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации С.Ф. Беккер 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18 мая 2022 года  № 271 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление главы Цивильского района от 16.01.2007 № 22 "О создании Межведомственной комиссии о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

 

В связи с кадровыми изменениями администрация Цивильского района Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление главы Цивильского района Чувашской Республики от 16.01.2007 № 22 "О создании Межведомственной комиссии о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу" (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Цивильского района Чувашской Республики от 16.01.2013 № 24, от 05.08.2016 № 297, от 04.10.2016 № 388, от 28.10.2016 № 446, от 11.11.2016 

№ 472, от 26.12.2016 № 581, от 25.01.2017 № 35, от 05.05.2017 № 283, от 14.07.2017 № 428, от 25.01.2018 № 43, от 17.08.2021 № 377) (далее – постановление), изложив пункт 3 

постановления в следующей редакции: 

"3. Утвердить Межведомственную комиссию о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу, о принятии решения о переводе жилого помещения в нежилое помещения и нежилого помещения в жилое, о согласовании переустройства и 

перепланировки жилого помещения в следующем составе: 

председатель комиссии: 

– Михайлов Александр Игоревич – и.о. первого заместителя главы администрации – начальника управления экономики, строительства и ЖКХ Цивильского района Чувашской 

Республики; 

секретарь комиссии: 

– Малышкина Юлия Викторовна – ведущий специалист-эксперт отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики; 

члены комиссии: 

– Васильев Дмитрий Олегович – заместитель начальника отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики; 

– Трофимова Светлана Львовна – и.о. начальника ТО Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в Цивильском районе (по согласованию); 

– Козин Алексей Владимирович – консультант отдела государственного жилищного надзора Госжилинспекции Чувашии – государственный жилищный инспектор Чувашской 

Республики (по согласованию); 

– Пискарёв Алексей Николаевич – начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Красноармейскому и по Цивильскому районам УНД и ПР ГУ  

МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию); 

– Петрова Светлана Валерьевна – директор ООО "БТИ" Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию); 

– Кузьмин Дмитрий Борисович – государственный инспектор Приволжского управления Ростехнадзора (по согласованию); 

– Романов Алексей Сергеевич – заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района Чувашской Республики; 

– глава городского (сельского поселения) Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию).". 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава администрации С.Ф. Беккер 

 



             

 

      20 мая, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 609                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

чредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  
Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 
 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 
Тираж 50 экз. 

Выпуск от 20.05.2022 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

